



ساخت ۸۶۰۰ واحد مسکن اجتماعی برای چهارمحال وبختیاری

بر اساس مصوبه هیئت وزیران، امسال سهمیه ما در حوزه مسکن اجتماعی ۵۰ هزار واحد است.

معاون امور شهری بنیاد مسکن در دیدار با معاون عمرانی استاندار چهارمحال وبختیاری با اعلام این خبر گفت: سهمیه ما در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در حوزه مسکن مهر ۳۵۰ هزار واحد بود که سهم چهارمحال و بختیاری نیز نزدیک به ۸ هزار ۶۰۰ واحد بوده است. جواد حق شناس افزود: احداث مسکن‌های مهر در کشور به اتمام رسیده و تنها ۸ هزار تعاونی باقی مانده که در حال پیگیری و در دست بررسی است. وی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، امسال سهمیه ما در حوزه مسکن اجتماعی ۵۰ هزار واحد است که در هفت برنامه شامل ساخت مسکن ملی توسط متقاضی، ساخت مسکن اجاره‌ای و کمک رهن و اجاره است. امیدواریم آقای نوبخت در این زمینه ما را کمک کند و اگر این اتفاق بیفتد سهمیه این استان نیز محفوظ است. معاون امور شهری بنیاد مسکن با بیان اینکه راه و شهرسازی نیز در حوزه واگذاری زمین باید همکاری لازم را داشته باشد، گفت: ۲۰ میلیون تومان وام روستایی از منابع بنیاد تسهیلات به روستاییان پرداخت می‌شود اما آقایان باید زمین را حتی به شکل اجاره‌ای با قیمت قابل قبول به متقاضی واگذار کنند تا تحت نظارت بنیاد خانه‌هایشان را بسازند. حق شناس با اشاره به اجرای پروژه‌های انبوه‌سازی افزود: در نظر داریم سایت بزرگی را بگیریم که بتوانیم همه خدمات را ارائه کنیم و این مسکن‌ها تنها برای کهن‌آمده‌ها نباشد و همه اقشار میان‌درآمد و حتی مدیران را هم شامل شود. وی ادامه داد: در همین راستا پروژه‌های ۶۰ هکتار در استان مرکزی و پروژه ۴۰ هکتاری در استان فارس در حال کار است و اگر در شهرکرد نیز کمک شود این پروژه اجرا می‌شود اما مستلزم آوردن منابع خارج از بنیاد است.

ایجاد ۱۳ هزار شغل در چهارمحال وبختیاری تا پایان سال جاری

مدیران دستگاه‌های اجرایی مربوطه و فرمانداران را یاد این ۹ طرح را برای ایجاد ۱۳ هزار شغل تا پایان امسال در استان مدنظر قرار دهند. استاندار چهارمحال وبختیاری با اعلام این خبر و با اشاره به نقش محوری استانداری برای برنامه‌ریزی گفت: مهم‌ترین وظیفه فرمانداران این استند که با حضور و مشارکت مدیران دستگاه‌های اجرایی برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند. اقبال عباسی افزود: بنده هیچ اعتقادی به مصوبه در شهرستان‌ها ندارم چرا که بودجه یک پار می‌آید و توزیع می‌شود. اینکه در سفر شهرستانی مصوبه داشته باشیم، فریبکاری است. وی خواستار دقت فرمانداران در تصویب اعتبارات شهرستانی شد و تصریح کرد: اگر قولی به مردم داده‌ایم باید در تصویب برنامه شهرستانی به آن توجه شود. استاندار چهارمحال وبختیاری هماهنگی بین دستگاه‌ها، نظارت بر اجرای درست برنامه‌ها و ارزیابی مدیران دستگاه‌ها و پروژه‌ها را از دیگر وظایف استانداری برشمرد.

اخبار ویژه



دانش‌بنیان‌ها در قالب اعطای تسهیلات بانکی حمایت می‌شوند

دانش‌بنیان‌هایی که در راستای ایجاد فرصت‌های شغلی یادار و در چارچوب اشتغال فراگیر باشند در قالب اعطای تسهیلات بانکی مورد حمایت قرار می‌گیرند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یزد با اعلام این خبر گفت: این تسهیلات به طرح‌های اقتصادی بخش غیر دولتی یا اولویت رسته‌های اقتصادی پراشتغال همچون حوزه صنعت، کشاورزی و خدمات پرداخت می‌شود. محمدحسین ریاحی با تأکید بر اینکه حمایت از ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و دانش‌بنیان‌ها از اولویت‌هاست، افزود: میزان اعتباری که برای پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به استان یزد در نظر گرفته شد مطلوب بود و استان یزد جایگاه خوبی در زمینه اعتبارات اشتغالزایی دارد. وی با بیان اینکه در سال گذشته پس از ایلاع اجرای طرح پرداخت تسهیلات اشتغالزایی فراگیر ۱۳۶ طرح با اشتغال‌زار ۹۰۴ نفر تصویب شد، ادامه داد: متأسفانه روند پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها در این زمینه بسیار کند بوده‌است و کمتر از ۱۰ طرح موفق به دریافت تسهیلات شدند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یزد بیان کرد: در سامانه کارا که برای ثبت طرح‌ها و روند دریافت تسهیلات طراحی شده است نیز نشانش سطح به ثبت رسیده که به دلیل سرعت کند روند پرداخت تسهیلات آنگونه که باید در اجرای این طرح‌ها موفقیتی حاصل نشده است. ریاحی با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید روند پرداخت تسهیلات اجرای طرح‌ها را سرعت بدهند، گفت: در سال جاری نیز ۳۳ طرح با اشتغالزایی ۸۵۴ نفر در کار گروه مصوب شده‌است که برای تحقق این مصوبات و ایجاد اشتغال نیاز به همراهی بانک‌ها داریم.

طرح نیابت هلال احمر در سطح شهرستان بهاباد اجرایی شود

طرح نیابت یکی از طرح‌های حوزه داوطلبان جمعیت هلال احمر است که به منظور شناسایی و کمک‌به سالفندان و نیازمندان اجراء می‌شود. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بهاباد اجرای طرح نیابت در هفته هلال احمر در سطح این شهرستان خبر داد و گفت: هدف از اجرای طرح نیابت کمک و شناسایی افراد نیازمند و مستحق است. حسن رضایپور افزود: در طرح نیابت داوطلبان به نیابت از فرزندان که در بین سالمندان نیستند یا از آنان دورند با دیدار و دلجویی از سالمندان سعی می‌کنند شادی را به محفل آنان هدیه کنند وی از اجرای بیش از ۲۰ برنامه در هفته جمعیت هلال احمر در شهرستان بهاباد خبر داد و عنوان کرد در هفته هلال احمر بیش از ۲۰ برنامه توسط این جمعیت در بهاباد اجراء می‌شود. رئیس جمعیت هلال احمر بهاباد عمده برنامه‌های هفته هلال احمر در بهاباد را اغباریوبی قیور شهنا، هماثی بزرگ کوهنوردی، دیدار با امام جمعه، شرکت پرسنل در نماز جمعه، برپایی ایستگاه سلامت، برگزاری جشن توسط غنچه‌های هلال، تجلیل از مریمان امداد و نجات و اجرای طرح نیابت را از برنامه‌های عمده این هفته در بهاباد اعلام کرد.



گزارش خاطره حسین زاده



مراعات چهارمحال وبختیاری قربانی کوچ نابهنگام عشایر

گونه‌های مر تعوی فقیر شدن مراتع می‌شود. علاوه بر نابودی مراتع، گرفتار شدن خانوارهای عشایری در سیلاب‌از دیگر موارد حادثه‌سازی است که در پی کوچ زودهنگام رخ می‌دهد به نحوی که امسال ۵۰۰ نفر از عشایر در این استان با سیلاب مواجه شدند و تعداد زیادی از دام‌های خود را از دست دادند.

بیموزیم که زمان ورود دام‌عشایر به استان بیلابی چهارمحال وبختیاری در حوزه گر گردشگری و طبیعت گردی تماشای کوچ عشایر است. عشایر کشور اقوامی هستند که در گذر قرن‌ها زندگی دسته‌جمعی و لذت واقعی سفر را در پوششی پایدار برای شناخت و نشناختن‌ها جست‌وجو کنیم. هر چند در سال‌های اخیر مظاهر فناوری، زندگی بکر عشایر را تحت‌تأثیر خود قرار داده‌است اما همچنان کوچ‌نشینان بسیاری سنت‌ها و ارزش‌های اصیل ایرانی را حفظ کرده‌اند که دیدن همین سنت‌ها، جذابیت‌های بسیاری برای صنعت گردشگری کشور بهره‌گیریم. ما باید از آنها

سازنده، ظرفیت‌های موجود در طبیعت را کشف کرده، آنها را زندگی روزمره خود به کار گیریم و از طبیعت سرد و گرم چشیده آنها صبر بیموزیم و لذت واقعی سفر را در پوششی پایدار برای شناخت و نشناختن‌ها جست‌وجو کنیم. هر چند در سال‌های اخیر مظاهر فناوری، زندگی بکر عشایر را تحت‌تأثیر خود قرار داده‌است اما همچنان کوچ‌نشینان بسیاری سنت‌ها و ارزش‌های اصیل ایرانی را حفظ کرده‌اند که دیدن همین سنت‌ها، جذابیت‌های بسیاری برای صنعت گردشگری کشور بهره‌گیریم. ما باید از آنها

جغرافیایی استان حضور دارند و شهرستان‌های کوهرنگ و اردل میزبان بیشترین عشایر برون کوچ و شهرستان لردگان میزبان بیشترین عشایر درون کوچ استان است. مدیر کل امور عشایر چهارمحال وبختیاری با اشاره به ویژگی‌های بارز عشایر اظهار کرد: عشایر مهمان‌نواز بوده و سنت را گرمی می‌دارند و از این حیث دارای جذابیت بسیاری برای گردشگران هستند. حسین پورافزود: زندگی عشایر کشور مملو از تلاش، سختکوشی و مبارزه با نامالیامات طبیعت است که این صحنه‌ها برای گردشگران بسیار دیدنی و جذاب است. وی با بیان اینکه هر چادر عشایری می‌تواند نقش یک هتل پنج ستاره را داشته باشد، تصریح کرد: اقتصاد عشایر استان از راه دامداری می‌گذرد و چنانچه گردشگری عشایر در این مناطق پا بگیرد کمک بسزایی به معیشت آنها می‌شود.

شاهراه کوچ عشایر

چهارمحال وبختیاری به عنوان منطقه بیلابی عشایر استان‌های لرستان، خوزستان و فارس سالانه در فصل بهار و تابستان پذیرای عشایر کوچ‌جو است. سال‌هاست که زمان ورود دام‌عشایر به استان بیلابی چهارمحال وبختیاری ۲۰ اردیبهشت اعلام می‌شود اما بر خلاف آن سالانه شاهد ورود زودتر از موعد عشایر به استان هستیم که این‌موضوع نابسودی مراتع را در پی داشته است. کارشناس معتقدند چرای زودهنگام دام با کوبیدن زمین مانع از گلدهی گونه‌های مر تعوی و فقیر شدن مراتع می‌شود. علاوه بر نابودی مراتع، گرفتار شدن خانوارهای عشایری در سیلاب‌از دیگر موارد حادثه‌سازی است که در پی کوچ زودهنگام رخ می‌دهد به نحوی که امسال ۵۰۰ نفر از عشایر در این استان با سیلاب مواجه شدند و تعداد زیادی از دام‌های خود را از دست دادند. کمبود بارش و نبود آب، خشک شدن مراتع در مناطق گرمسیری، رویش گونه‌های به نام «پهنم» که سبب وارد آمدن آسیب به دام می‌شود، احتمال تصاحب و تصرف مراتع مشترک ر روستایی و عشایری توسط روستاییان و کوچ‌ماشینی از عواملی است که عشایر را به سرعت از استان‌های مبدأ به مناطق بیلابی می‌راند، به گونه‌ای که مدت زمان کوچ را از یک ماه به هشت ساعت کاهش داده است. به گفته معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال وبختیاری، قرارگیری این استان در مسیر کوچ و وجود ۳۵۰۰ گاومشتر مرز مشترک با استان‌های همجوار نظیر اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و لرستان، چهارمحال و بختیاری را به منطقه‌ای میانبند و محل استقرار و اسکان عشایر کوچ‌جو تبدیل کرده‌است.

تولید ۲۵ درصد محصولات دامی کشور

مدیر کل امور عشایر چهارمحال وبختیاری با اشاره به جمعیت عشایر این استان گفت: این استان بیش از ۱۲۶ هزار عشایر کوچ‌جو دارد که پس از استان فارس دومین استان عشایر‌نشین کشور به شمار می‌رود. یحیی حسین پور با بیان اینکه ۲۵ درصد محصولات دامی کشور از سوی عشایر تولید می‌شود، افزود: عشایر استان یک میلیون و ۵۰۰ هزار رأس دام در اختیار دارند و نقش مهمی در چرخه اقتصادی استان و کشور ایفا می‌کنند. به گفته وی، عشایر در ۸۵ درصد از گستره

۹ ماه انرژی طلایی

سازگاری با طبیعت، نداشتن آلودگی، استهلاک کم و عمر زیاد، پراکندگی و گستر دگی، نیاز نداشتن به فناوری بالا و نیروی متخصص، امن و بی خطر، رایگان و در دسترس بودن و کاهش‌دهنده مصرف سوخت‌های فسیلی از مزایای استفاده از انرژی خورشیدی است. در واقع مسئولان و متولیان امور سرمایه‌گذاری در استان یزد معتقدند یزد مهد تولید انرژی خورشیدی در کشور است و این استان ظرفیت‌های خوبی برای توسعه دارد، از این رو باید از این ظرفیت‌ها به بهترین نحو استفاده شود.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد با اشاره به استقبال خوب سرمایه‌گذاران خارجی برای فعالیت در تولید انرژی خورشیدی گفت: «در نیمه اول سال ۹۶ سه مجوز سرمایه‌گذاری با حجم ۳۶ میلیون یورو در این بخش برای استان صادر شده است.» علی نمازی افزود: «این سرمایه‌گذاری‌ها به مشارکت کشورهای اتریش، هلند و فرانسه و با همکاری سرمایه‌گذاران داخلی به ترتیب در شهرهای یزد، اردکان و خاتم انجام می‌شود.» با توجه به اینکه استان یزد تقریباً ۹ ماه از سال به بهترین نحو از نور خورشید بهره‌مند است، رغبت سرمایه‌گذاران داخلی و منابع خدادادی و انرژی خورشیدی برای اولین بار در شهرستان عجم در خواست‌ها از میزان فعلی بیشتر شود که به‌طور قطع این موضوع توسعه و شکوفایی استان یزد را به دنبال خواهد داشت. بر اساس آمار موجود اکنون ۲۴ محصل با ظرفیت ۴۵۵ مگاوات در راستای استفاده بهینه از منابع خدادادی و انرژی خورشیدی برای اولین بار در شهرستان خورشید در زمینی به مساحت ۲۰ هکتار به بهره‌برداری می‌رسد.» سیدمحمد رستگاری افزود: «این طرح در مدت پنج ماه آماده بهره‌برداری و اتصال به شبکه سراسری شده است و برق تولیدی این نیروگاه توسط خط انتقال دو مداره به برق منطقه‌ای یزد

یزد، مهد تولید انرژی خورشیدی کشور می‌شود

تحویلی داده می‌شود.» اطلاعات این طرح نشان می‌دهد با سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون یورویی در آن برای هر مگاوات حدود ۵ میلیارد تومان و در مجموع ۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است. در این نیروگاه ۲۷ هزار و ۴۸۰ پنل خورشیدی و ۲۱۲ اینورتر استفاده شده است و ۶۸۰۰ پایه بر اساس مطالعات بر زمین کوبیده شده است.



خورشید در ایران بین ۱۸۰۰ تا ۲۲۰۰ کیلووات ساعت بر متر مربع در سال تخمین زده شده‌است که البته بالاتر از میزان متوسط جهانی است و به‌طور متوسط سالانه بیش از ۲۸۰ روز آفتابی برای این کشور گزارش شده است. چالب است بدانیم این میزان در استان یزد به ۳۳۰ روز می‌رسد و از مزیت‌های استان، تابش مناسب خورشید است که می‌توان از این ظرفیت در مقوله تولید انرژی‌های پاک استفاده کرد.

در اواسط اسفند ۹۶ هم خبر دیگری حکایت از آماده شدن دومین نیروگاه بزرگ خورشیدی یزد برای بهره‌برداری داشت. آنطور که روابط عمومی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) گزارش کرد، عملیات احداث دومین نیروگاه رسیده و آماده بهره‌برداری رسمی شده بود. بر پایه این گزارش، این نیروگاه با سرمایه‌گذاری داخلی طی چهار ماه و نیم توسط هلدینگ بانیاں صنعت پرشین در اردکان یزد احداث شد. از نکات قابل توجه این مزرعه چیدمان پنل‌ها به صورت افقی و در میزهای شش‌ریغه است که این شیوه برای اولین بار در کشور اجرا شده است. همچنین اجرای این پروژه، در طول دوره احداث برای ۱۵۰نفر از بومیان منطقه ایجاد اشتغال کرد.
۱۰ مگاوات دیگر وارد چرخه می‌شود
آماده شدن و بهره‌برداری در پی از نیروگاه‌های

اخبار ویژه



۳۳۰۰ معلول در چهارمحال وبختیاری تحت پوشش بهزیستی

۲۳۰۰ معلول در چهارمحال وبختیاری تحت پوشش بهزیستی هستند. مدیر کل بهزیستی استان چهارمحال وبختیاری در دومین همایش علمی مناسب‌سازی معابر شهری با اعلام این خبر گفت: در این راستا کمیته فنی از دستگاه‌هایی که به نوعی با افراد معلول در ارتباط هستند، تشکیل می‌شوند و از معابر شهری بازدید می‌کنند. محمد میرزایی افزود: این کمیته شامل بهزیستی، بنیاد شهید، دفتر فنی استانداری، شهر داری و راه و شهرسازی است که ساختمان‌هایی که برای افراد معلول مناسب‌سازی نشده‌اند نیز پایان کار دریافت نمی‌کنند. وی هدف از برگزاری همایش را تسهیل در تردد و ایاب و ذهاب معلولان در سطح معابر شهری و پیگیری در راستای مناسب‌سازی معابر و ساختمان‌ها دانست. مدیر کل بهزیستی استان چهارمحال وبختیاری با بیان اینکه اهمیت مناسب‌سازی معابر فرهنگ‌سازی نشده است، ادامه داد: مناسب‌سازی معابر و ساختمان‌ها تنها مختص افراد معلول نیست بلکه باید معابر و ساختمان‌ها برای زنان باردار، مادران همراه با کالسکه کودک، کودکان و سالمندان نیز مناسب‌سازی شود. میرزایی گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها تا ۲۰ سال آینده نیمی از جمعیت کشور سالمند می‌شود به همین علت مناسب‌سازی نیازمند توجه ویژه است.

۵۴ باب‌خانه‌عالم در چهارمحال وبختیاری خالی هستند

در حال حاضر ۵۴ خانه‌عالم تکمیل و منچیز در این استان وجود دارد که به دلیل عدم اعتبارات کافی به منظور استقرار روحانی خالی هستند. مدیر کل تبلیغات اسلامی چهارمحال وبختیاری با اعلام این خبر گفت:بارها گفته‌ایم اصل استقرار روحانی در مناطق مختلف هیئت امنایی است به این معنا که ۶۰الی ۷۰درصد حق‌التبلیغ مبلغ را باید مردم پرداخت کنند و ۳۰الی ۴۰درصدی مانده از سازمان تبلیغات اسلامی کمک کند. حجت‌الاسلام سیدجعفر مرتضوی افزود: با توجه به اینکه استان ما از مناطق کمتر برخوردار است و مردم بنیه مالی قوی ندارند، عملاً این مسئله برعکس و در بیشتر موارد ۱۰۰درصد به سازمان تبلیغات اسلامی واگذار شده است که این مسئله موجب خالی شدن خانه‌های عالم در این استان شده است. وی ادامه داد: ساخت، تکمیل و تجهیز خانه‌عالم به صورت مستقیم توسط این اداره کل مسئله که مشکلات بسیاری در کنار هم جمع می‌شوند و منجر به خالی شدن یک خانه عالم می‌شود. مدیر کل تبلیغات اسلامی چهارمحال وبختیاری گفت: در این استان ۱۷۲ خانه‌عالم وجود دارد که این‌ساخته‌های عالم با مشارکت مردم و تبلیغات اسلامی یا به صورت مستقیم توسط این اداره کل ساخته شده‌اند. وی ادامه داد: از تعداد ۱۷۲ خانه‌عالم فقط ۸۴ خانه عالم قلیل بهره‌بردار هستند وبقیه به دلیل تکمیل نبودن، عدم‌بشرقت‌فیزیکی ساختمان، نبود امکانات، فاهی از قبیل کابینت، نازک‌کاری داخل ساختمان و نبود اشعاعات آب، گاز و برق قلیل بهره‌بردار نیستند.

اخبار ویژه



بخش صنعت کمتر از ۵ درصد منابع آبی یزد را مصرف می‌کند

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد با تأکید بر نقش صنعت در پیشرفت استان یزد گفت: بخش صنعت کمتر از ۵ درصد منابع آبی یزد را مصرف می‌کند.

محمدرضا علمدار یزدی افزود: حمایت از کالای ایرانی شعاری است که از همان ابتدای طرح اقتصاد مقاومتی از محورهای اصلی بود و امسال تأکید بسیار ویژه‌ای بر آن صورت گرفته است. وی با اشاره به اینکه این شعار دنباله شعار سال قبل است، ادامه داد: امیدواریم همانظوری که مردم نقش عظیم خود را ایفا می‌کنند، تولید کنندگان هم با تولید محصولات با کیفیت رقابتی، سهم خود را انجام دهند. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: در کنار لزوم توجه خانوارها به خرید کالای ایرانی، ارتقای کیفیت و تعدیل قیمت تمام شده محصولات از مواردی است که توجه تولید کنندگان به آن باید انجام شود. علمداری افزود: دولت هم در راستای حمایت از کالای ابرنی، اقدامات گسترده‌ای انجام داده که یکی از مهم‌ترین تلاش‌های دولت در این زمینه، توجه به بهبود شرایط اقتصاد کلان و حل چالش‌ها بوده که هم ریسک را کاهش داده و هم هزینه‌های ناشی از ریسک‌پذیری را کمتر کرده است. علمدار یزدی تصریح کرد: در اقتصاد استان یزد، ۴۲ درصد از تولید ناخالص داخلی اقتصادی سال مربوط به بخش صنعت و معدن و ۴۴ درصد آن مربوط به بخش خدمات است و سایر بخش‌ها تنها ۱۴ درصد را به خود اختصاص داده‌اند.

جهان‌شهر یزد به تولید کالا‌هایی با برندهای جهانی نیاز دارد

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری یزد با بیان اینکه امسال به نام حمایت از کالای ایرانی معرفی شده است، گفت: جهان‌شهر یزد به تولید کالا‌هایی با برندهای جهانی نیاز دارد. رفیع کرمانیان در آیین افتتاح نخستین نمایشگاه صنایع دستی دامی بانوان یزدی افزود: بیش از یک دهه است که مقام معظم رهبری توجه ویژه‌ای به معیشت و خانواده دارند و نامگذاری‌های اقتصادی سال‌ها نیز نشان از این دغدغه دارد. وی با بیان اینکه مسئولان نیز با همین دغدغه، توجه خود را در عرصه اقتصاد مقاومتی و مسائل نظیر آن به کار برده‌اند، ادامه داد: تشکیل بازارچه‌های تولیدات بانوان که با محوریت اشتغال زنان جامعه باشد دارای اهمیت است. مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری یزد نقش بانوان در تعیین الگوی مصرف برای جامعه و در سطح خانواده را مهم برشمرد و گفت: خانواده‌ها باید توجه داشته باشند در سالی که به نام حمایت از کالای داخلی معرفی شده است از تولیدات داخل استفاده کنند و خانواده را نیز به مصرف کالای تولید شده داخلی ترغیب کنند. وی با اشاره به نقش تولید کنندگان در ترغیب مصرف مردم به کالای داخلی نیز افزود: لازم است تا تولیدکنندگان داخلی کالای مرغوب و باکیفیت ایرانی ارائه کنند.